

**Eis Boogie Sandwich TK 24x90ml**

Bourbon-Vanilleeis mit kakaohaltiger Fettglasur (12,2 %) und Waffeln (3,7 %).

Artikel Nummer 48857

Beschreibung

Beschreibung Webshop	Cremiges SCHÖLLER Bourbon-Vanilleeis mit kakaohaltiger Fettglasur und leckeren Waffeln.
Marke	Schöller
Bezeichnung des Lebensmittels	Bourbon-Vanilleeis mit kakaohaltiger Fettglasur (12,2 %) und Waffeln (3,7 %)
Alte Warenwirtschaftsbezeichnung	EisBoogieSandw.TK Schö24x90ml

Verpackung und Logistik

Verpackungseinheit	Karton 24 Stück à 90 ml
Gesamtgewicht je Berechnungseinheit in kg	1,392
Nettogewicht je Berechnungseinheit in kg	1,248
Portionsgewicht in kg	0,105
Einzelmenge Inhalt	24
Einzelmenge Art	ST
Temperaturführung	tiefgekühlt

Details

Zutatenverzeichnis	Entrahmte MILCH, Zucker, Kokosfett, MOLKENERZEUGNIS, Glukosesirup, WEIZENMEHL, fettarmer Kakao** (1,1 %), eingedickte entrahmte MILCH, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine (SOJA)), Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl), pflanzliche Öle (Sonnenblume, Raps) in veränderlichen Gewichtsanteilen, natürliche Bourbon-Vanillearomen, färbendes Karottenkonzentrat, Karamellzuckersirup, Salz, Backtriebmittel (Natriumcarbonate). **Rainforest Alliance-zertifiziert, www.ra.org. KANN SCHALENFRÜCHTE, EIER UND SENF ENTHALTEN.
Anweisung für Aufbewahrung oder Verwendung	Aktuell liegen keine Daten vom Inverkehrbringer vor
Gebrauchs-/Zubereitungsanleitung	Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich
Name des Inverkehrbringers	Froneri Ice Cream Deutschland GmbH, 49080 / Osnabrück
Ursprungsland	Deutschland

LMIV / LMZ DV

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe gemäß LMZ DV und Verbraucherhinweise	Enthält keine kenntlichmachungspfli
Stoffe oder Erzeugnisse die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen gemäß LMIV Anhang II	
Eier/Erzeugnisse	kann Spuren enthalten
Glutenhaltige Getreide	ja
Weizen	ja
Milch/Erzeugnisse	ja
Schalenfrüchte/Erzeugnisse	kann Spuren enthalten
Haselnüsse	kann Spuren enthalten
Kaschunüsse	kann Spuren enthalten
Macadamianüsse	kann Spuren enthalten
Mandeln	kann Spuren enthalten
Paranüsse	kann Spuren enthalten
Pecannüsse	kann Spuren enthalten
Pistazien	kann Spuren enthalten
Walnüsse	kann Spuren enthalten
Senf/Erzeugnisse	kann Spuren enthalten
Sojabohnen/Erzeugnissen	ja

Nährwerte

Die Angaben beziehen sich auf 100g/100ml (Herstellerangaben)

Energiegehalt kj:	1.031
Energiegehalt kcal:	247
Fett in g:	14
davon gesättigte Fettsäuren in g:	12
Kohlenhydratgehalt in g:	27
davon Zucker in g:	22
Ballaststoffe in g:	0,7
Eiweiß in g:	2,9
Salz in g:	0,09

Hinweis

Die hier dargestellten Produktinformationen entsprechen unserem jeweils tagesaktuellen Wissenstand und sind abhängig von den Informationen, die uns der Produkthersteller zur Verfügung stellt. Bitte informieren Sie sich daher vor anstehenden Verwendungsentscheidungen ebenfalls tagesaktuell über diese Produktinformationen. Da durch Liefer- und Lagerprozesse im Einzelfall nicht ausgeschlossen werden kann, dass die von Ihnen verwendete Warencharge von den hier abgebildeten Informationen abweicht, orientieren Sie sich bitte im Zweifelsfall an den auf der Ware befindlichen Angaben. Für Hinweise oder Rückfragen zu den LMIV Informationen stehen wir Ihnen unter der Adresse ernaehrungsservice@transgourmet.de gerne zur Verfügung.

Eis Boogie Sandwich TK 24x90ml

Artikel Nummer 48857

Datum 09.07.2025